
 

                                                                                                      Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 

       Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 

       c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

dipartimento di 

scienze della formazione, psicologia, 

comunicazione 

  
, 
comunicazione 
comunicazione 
comunicazione 
 

DETERMINA N. 59 del 04/04/2022 

Richiesta del 31/03/2022 

 

Oggetto: acquisto n.1 pc 5S179EA HP All-in-One 24-cb0002nl Desktop All-in-One - ODA 6743418 

- determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 CIG ZC035DE960 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA                   la richiesta della prof.ssa Franca Pesare per l’acquisto di n. 1 pc 5S179EA HP 

All-in-One 24-cb0002nl Desktop All-in-One, per le esigenze didattiche 

 

CONSIDERATO  che la spesa trova copertura sul fondo quota parte Pesare 

DeMitaRSex60%2020 

 

VISTO  il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa 

Amministrazione  

 

DATO ATTO             che l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario e che l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi 

e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici 

 

RITENUTO  di procedere all’affidamento di cui trattasi attraverso mepa con oda e che la 

forma contrattuale si realizza con la sottoscrizione del documento di stipula 

generato dal MEPA 

VISTO  il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture” e la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli 

Appalti” e il Decreto Legislativo n. 56 del 19/4/2017 

VISTO              il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contrati 

Pubblici” e in particolare gli articoli 328 e ss. 

CONSIDERATO     che si sta procedendo nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con particolare riguardo all’economicità, alla 

concorrenza, alla rotazione e al divieto di artificioso frazionamento della spesa, 

nonché del principio di cui all’art. 31, 42 del D.Lgs. 50/2016 

ATTESO              che a norma del medesimo art. 1, comma 2, lettera a), della L. 120/2020, le 

stazioni appaltanti, per affidamenti di importo inferiore a 75.000,00 euro, 

procedono mediante affidamento diretto 



 

                                                                                                      Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 

       Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 

       c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

dipartimento di 

scienze della formazione, psicologia, 

comunicazione 

  
, 
comunicazione 
comunicazione 
comunicazione 
 

VISTO                       l ’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della Legge 145/2018, secondo cui per gli acquisti di importo 

inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri 

mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al 

sistema telematico della centrale regionale di riferimento;  

VISTA                       la circolare prot. n. 1409 del 25/06/2019 del Capo del Dipartimento per la 

Formazione Superiore e per la Ricerca del MIUR con cui si invitano le 

Università ad intraprendere le iniziative necessarie affinché gli Uffici non 

ricorrano al MEPA se non nei casi esplicitamente imposti dalla legge, salvo 

situazioni eccezionali, debitamente motivate; 

VISTO                       l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte 

 

 RITENUTO  necessario nominare un Responsabile del Procedimento  

  

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

DETERMINA 

 

 Art. 1 - Autorizzare l’affidamento di cui trattasi con oda attraverso il mepa alla ditta 

ADPARTNERS SRL per un importo di € 586,06 + I.V.A 

Art. 2 - la spesa trova copertura sul fondo quota parte Pesare DeMitaRSex60%2020 

 Art. 3 - nominare Responsabile del Procedimento il dott. Antonio Prezioso 

 Art. 4 – di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Dipartimento di 

Scienze della Formazione Psicologia e Comunicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 ed, 

inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs 33/2013 

 

 Bari 04/04/2022 

          F.to Il Direttore 

                  Prof. Giuseppe Elia 

     


